
令 和　7 （2025） 年 度

収　支　予　 算 　書

公 益 財 団 法 人　 か わ さ き 市 民 活 動 セ ン タ ー



令和7年度   収 支 予 算 書

（正味財産増減計算ベース）

（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1).経常収益

基本財産運用益 201 56 145

基本財産受取利息 201 56 145

受取会費 300 300 0

賛助会員受取会費 300 300 0

事業収益 30,400 28,791 1,609

市民活動事業収益 3,900 3,924 △ 24

子育て支援・わくわくプラザ事業収益 20,920 20,972 △ 52

青少年事業収益 5,580 3,895 1,685

受託収益 3,082,034 3,010,970 71,064

市民活動保険事業受託収益 1,728 1,666 62

市民活動推進事業受託収益 0 2,386 △ 2,386

青少年事業受託収益 2,676,153 2,656,957 19,196

子育て支援･わくわくプラザ事業受託収益 30,327 30,233 94

わくわくﾌﾟﾗｻﾞ特別配慮児童受入推進事業受託収益 196,499 153,526 42,973

キャリアアップ処遇改善事業受託収益 108,936 97,386 11,550

放課後児童支援員等処遇改善事業受託収益 66,043 68,816 △ 2,773

わくわくプラザ事業利用児童の校庭開放参加対応事業受託収益 2,348 0 2,348

受取補助金等 126,344 123,559 2,785

受取運営費補助金 107,968 105,196 2,772

受取助成制度補助金 14,876 14,863 13

受取助成制度助成金 3,500 3,500 0

受取寄付金 100 100 0

受取寄付金 100 100 0

雑収益 3,048 844 2,204

受取利息 3,048 844 2,204

【経常収益計】 3,242,427 3,164,620 77,807

科　　　目
令和7年度

予　算
令和6年度

予　算
増　減

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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科　　　目
令和7年度

予　算
令和6年度

予　算
増　減

(2).経常費用

事業費 3,201,457 3,112,845 88,612

給料手当 1,131,708 1,077,773 53,935

臨時雇賃金 1,260,160 1,176,001 84,159

退職給付費用 78,119 83,590 △ 5,471

福利厚生費 268,537 270,700 △ 2,163

旅費交通費 3,238 2,757 481

賞与引当金繰入額 82,434 82,681 △ 247

会議費 151 175 △ 24

交際費 724 718 6

通信運搬費 31,719 25,138 6,581

什器備品減価償却費 416 550 △ 134

リース資産減価償却費 9,560 8,952 608

備品購入費 7,730 9,470 △ 1,740

消耗品費 40,464 50,836 △ 10,372

修繕費 18,825 18,825 0

印刷製本費 1,183 791 392

燃料費 425 320 105

光熱水料費 90,429 91,293 △ 864

賃借料 39,557 42,224 △ 2,667

諸謝金 9,315 9,469 △ 154

租税公課 110 148 △ 38

委託料 65,059 97,933 △ 32,874

図書資料購入費 15,979 16,210 △ 231

支払手数料 4,705 5,908 △ 1,203

災害保険料 1,413 1,622 △ 209

研修費 1,532 1,879 △ 347

支払負担金 20,912 19,829 1,083

支払助成金 17,053 17,053 0
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科　　　目
令和7年度

予　算
令和6年度

予　算
増　減

管理費 59,727 51,775 7,952

役員報酬 9,024 8,220 804

給料手当 33,736 28,478 5,258

退職給付費用 412 398 14

福利厚生費 6,623 5,837 786

旅費交通費 120 130 △ 10

会議費 19 19 0

通信運搬費 1,204 1,126 78

リース資産減価償却費 477 477 0

備品購入費 1,013 20 993

消耗品費 350 290 60

修繕費 30 30 0

印刷製本費 35 36 △ 1

光熱水料費 338 426 △ 88

賃借料 3,258 3,135 123

租税公課 20 94 △ 74

委託料 1,937 1,900 37

図書資料購入費 30 30 0

支払手数料 76 118 △ 42

災害保険料 66 65 1

研修費 40 40 0

災害補償費 1 1 0

支払負担金 908 895 13

雑費 10 10 0

【経常費用計】 3,261,184 3,164,620 96,564

【当期一般正味財産増減額】 △ 18,757 0 △ 18,757

【一般正味財産期首残高】 197,072 235,648 △ 38,576

【一般正味財産期末残高】 178,315 235,648 △ 57,333

Ⅱ指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 33,426 33,426 0

【指定正味財産期末残高】 33,426 33,426 0

Ⅲ正味財産残高 211,741 269,074 △ 57,333
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令和７年度   収 支 予 算 書   内 訳 表

（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：千円）

公益目的事業会計

市民活動
推進事業

青少年健全
育成事業

共通

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1).経常収益

基本財産運用益 201 0 0 0 201

基本財産受取利息 201 0 0 0 201

受取会費 300 0 0 0 300

賛助会員受取会費 300 0 0 0 300

事業収益 3,900 26,500 0 0 30,400

市民活動事業収入 3,900 0 0 0 3,900

子育て支援・わくわくプラザ事業収入 0 20,920 0 0 20,920

青少年事業収入 0 5,580 0 0 5,580

受託収益 1,728 3,058,448 0 21,858 3,082,034

市民活動保険事業受託収益 1,728 0 0 0 1,728

青少年事業受託収益 0 2,654,295 0 21,858 2,676,153

子育て支援･わくわくプラザ事業受託収益 0 30,327 0 0 30,327

わくわくﾌﾟﾗｻﾞ特別配慮児童受入推進事業受託収益 0 196,499 0 0 196,499

キャリアアップ処遇改善事業受託収益 0 108,936 0 0 108,936

放課後児童支援員等処遇改善事業受託収益 0 66,043 0 0 66,043

わくわくプラザ事業利用児童の校庭開放参加対応事業受託収益 0 2,348 0 0 2,348

受取補助金等 90,272 0 0 36,072 126,344

受取運営費補助金 71,896 0 0 36,072 107,968

受取助成制度補助金 14,876 0 0 0 14,876

受取助成制度助成金 3,500 0 0 0 3,500

受取寄付金 100 0 0 0 100

一般寄付金収入 100 0 0 0 100

雑収益 1,251 0 0 1,797 3,048

受取利息 1,251 0 0 1,797 3,048

【経常収益計】 97,752 3,084,948 0 59,727 3,242,427

(2).経常費用

事業費 97,752 3,103,705 0 0 3,201,457

給料手当 35,143 1,096,565 0 0 1,131,708

臨時雇賃金 2,665 1,257,495 0 0 1,260,160

退職給付費用 1,278 76,841 0 0 78,119

福利厚生費 6,001 262,536 0 0 268,537

賞与引当金繰入額 1,299 81,135 0 0 82,434

旅費交通費 127 3,111 0 0 3,238

会議費 151 0 0 0 151

交際費 10 714 0 0 724

通信運搬費 266 31,453 0 0 31,719

什器備品減価償却費 0 416 0 0 416

リース資産減価償却費 429 9,131 0 0 9,560

科目 法人会計       合  計      
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令和７年度   収 支 予 算 書   内 訳 表

（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：千円）

公益目的事業会計

市民活動
推進事業

青少年健全
育成事業

共通
科目 法人会計       合  計      

備品購入費 0 7,730 0 0 7,730

消耗品費 666 39,798 0 0 40,464

修繕費 0 18,825 0 0 18,825

印刷製本費 483 700 0 0 1,183

燃料費 0 425 0 0 425

光熱水料費 2,703 87,726 0 0 90,429

賃借料 20,637 18,920 0 0 39,557

諸謝金 947 8,368 0 0 9,315

租税公課 1 109 0 0 110

委託料 1,921 63,138 0 0 65,059

図書資料購入費 50 15,929 0 0 15,979

支払手数料 105 4,600 0 0 4,705

災害保険料 30 1,383 0 0 1,413

支払負担金 5,765 15,147 0 0 20,912

研修費 22 1,510 0 0 1,532

支払助成金 17,053 0 0 0 17,053

管理費 0 0 0 59,727 59,727

役員報酬 0 0 0 9,024 9,024

給料手当 0 0 0 33,736 33,736

退職給付費用 0 0 0 412 412

福利厚生費 0 0 0 6,623 6,623

旅費交通費 0 0 0 120 120

会議費 0 0 0 19 19

通信運搬費 0 0 0 1,204 1,204

リース資産減価償却費 0 0 0 477 477

備品購入費 0 0 0 1,013 1,013

消耗品費 0 0 0 350 350

修繕費 0 0 0 30 30

印刷製本費 0 0 0 35 35

光熱水料費 0 0 0 338 338

賃借料 0 0 0 3,258 3,258

租税公課 0 0 0 20 20

委託料 0 0 0 1,937 1,937

図書資料購入費 0 0 0 30 30

支払手数料 0 0 0 76 76

災害保険料 0 0 0 66 66

支払負担金 0 0 0 908 908

研修費 0 0 0 40 40

災害補償費 0 0 0 1 1

雑費 0 0 0 10 10

【経常費用計】 97,752 3,103,705 0 59,727 3,261,184
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令和７年度   収 支 予 算 書   内 訳 表

（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：千円）

公益目的事業会計

市民活動
推進事業

青少年健全
育成事業

共通
科目 法人会計       合  計      

【当期一般正味財産増減額】 0 △ 18,757 0 0 △ 18,757

【一般正味財産期首残高】 32,058 158,241 2,844 3,929 197,072

【一般正味財産期末残高】 32,058 139,484 2,844 3,929 178,315

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0

受取指定寄付金 0 0 0 0 0

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 33,170 0 256 0 33,426

【指定正味財産期末残高】 33,170 0 256 0 33,426

Ⅲ正味財産残高 65,228 139,484 3,100 3,929 211,741
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令和７年度   収 支 予 算 書   内 訳 表

（資金収支計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：千円）

公益目的事業会計

市民活動
推進事業

青少年健全
育成事業

共通

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

基本財産運用収入 201 0 0 0 201

基本財産利息収入 201 0 0 0 201

会費収入 300 0 0 0 300

賛助会員会費収入 300 0 0 0 300

事業収入 3,900 26,500 0 0 30,400

市民活動事業収入 3,900 0 0 0 3,900

子育て支援・わくわくプラザ事業収入 0 20,920 0 0 20,920

青少年事業収入 0 5,580 0 0 5,580

受託収入 1,728 3,058,448 0 21,858 3,082,034

市民活動保険事業受託収入 1,728 0 0 0 1,728

青少年事業受託収入 0 2,654,295 0 21,858 2,676,153

子育て支援･わくわくプラザ事業受託収入 0 30,327 0 0 30,327

わくわくﾌﾟﾗｻﾞ特別配慮児童受入推進事業受託収入 0 196,499 0 0 196,499

キャリアアップ処遇改善事業受託収入 0 108,936 0 0 108,936

放課後児童支援員等処遇改善事業受託収入 0 66,043 0 0 66,043

わくわくプラザ事業利用児童の校庭開放参加対応事業受託収入 0 2,348 0 0 2,348

補助金等収入 90,272 0 0 36,072 126,344

運営費補助金収入 71,896 0 0 36,072 107,968

助成制度補助金収入 14,876 0 0 0 14,876

助成制度助成金収入 3,500 0 0 0 3,500

寄付金収入 100 0 0 0 100

一般寄付金収入 100 0 0 0 100

雑収入 1,251 0 0 1,797 3,048

受取利息収入 1,251 0 0 1,797 3,048

【事業活動収入計】 97,752 3,084,948 0 59,727 3,242,427

2.事業活動支出

事業費支出 96,045 3,045,784 0 0 3,141,829

給料手当支出 36,442 1,177,700 0 0 1,214,142

臨時雇賃金支出 2,665 1,257,495 0 0 1,260,160

退職金支出 0 28,467 0 0 28,467

福利厚生費支出 6,001 262,536 0 0 268,537

旅費交通費支出 127 3,111 0 0 3,238

会議費支出 151 0 0 0 151

交際費支出 10 714 0 0 724

通信運搬費支出 266 31,453 0 0 31,719

備品購入費支出 0 7,730 0 0 7,730

消耗品費支出 666 39,798 0 0 40,464

科目 法人会計       合  計      

参考
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令和７年度   収 支 予 算 書   内 訳 表

（資金収支計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：千円）

公益目的事業会計

市民活動
推進事業

青少年健全
育成事業

共通
科目 法人会計       合  計      

参考

修繕費支出 0 18,825 0 0 18,825

印刷製本費支出 483 700 0 0 1,183

燃料費支出 0 425 0 0 425

光熱水料費支出 2,703 87,726 0 0 90,429

賃借料支出 20,637 18,920 0 0 39,557

諸謝金支出 947 8,368 0 0 9,315

租税公課支出 1 109 0 0 110

委託料支出 1,921 63,138 0 0 65,059

図書資料購入費支出 50 15,929 0 0 15,979

支払手数料支出 105 4,600 0 0 4,705

災害保険料支出 30 1,383 0 0 1,413

負担金支出 5,765 15,147 0 0 20,912

研修費支出 22 1,510 0 0 1,532

助成金支出 17,053 0 0 0 17,053

管理費支出 0 0 0 58,838 58,838

役員報酬支出 0 0 0 9,024 9,024

給料手当支出 0 0 0 33,736 33,736

福利厚生費支出 0 0 0 6,623 6,623

旅費交通費支出 0 0 0 120 120

会議費支出 0 0 0 19 19

通信運搬費支出 0 0 0 1,204 1,204

備品購入費支出 0 0 0 1,013 1,013

消耗品費支出 0 0 0 350 350

修繕費支出 0 0 0 30 30

印刷製本費支出 0 0 0 35 35

光熱水料費支出 0 0 0 338 338

賃借料支出 0 0 0 3,258 3,258

租税公課支出 0 0 0 20 20

委託料支出 0 0 0 1,937 1,937

図書資料購入費支出 0 0 0 30 30

支払手数料支出 0 0 0 76 76

災害保険料支出 0 0 0 66 66

負担金支出 0 0 0 908 908

研修費支出 0 0 0 40 40

災害補償費支出 0 0 0 1 1

雑支出 0 0 0 10 10

【事業活動支出計】 96,045 3,045,784 0 58,838 3,200,667

【事業活動収支差額】 1,707 39,164 0 889 41,760
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令和７年度   収 支 予 算 書   内 訳 表

（資金収支計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：千円）

公益目的事業会計

市民活動
推進事業

青少年健全
育成事業

共通
科目 法人会計       合  計      

参考

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

特定資産取崩収入 0 28,467 0 0 28,467

退職給付引当資産取崩収入 0 28,467 0 0 28,467

【投資活動収入計】 0 28,467 0 0 28,467

2.投資活動支出

特定資産取得支出 1,278 77,257 0 412 78,947

退職給付引当資産取得支出 1,278 76,841 0 412 78,531

固定資産購入引当資産取得支出 0 416 0 0 416

【投資活動支出計】 1,278 77,257 0 412 78,947

【投資活動収支差額】 △ 1,278 △ 48,790 0 △ 412 △ 50,480

III財務活動収支の部

1.財務活動収入 0 0 0 0 0

【財務活動収入計】 0 0 0 0 0

2.財務活動支出 429 9,131 0 477 10,037

リース債務返済支出 429 9,131 0 477 10,037

【財務活動支出計】 429 9,131 0 477 10,037

【財務活動収支差額】 △ 429 △ 9,131 0 △ 477 △ 10,037

【当期収支差額】 0 △ 18,757 0 0 △ 18,757

【前期繰越収支差額】 3,947 77,539 2,844 3,688 88,018

【次期繰越収支差額】 3,947 58,782 2,844 3,688 69,261
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２ 資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

 

 

事業 

年度 

自 令和 7年 4月 1日 法人コード A001403 

至 令和 8年 3月 31日 法人名 
公益財団法人かわさき市民

活動センター 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

（１）資金調達の見込みについて 

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載

してください。 

借入れの予定 なし  

事業 
借入先 金 額 使 途 

区分 番号 

  円  

  円  

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予

定がある場合には、その内容等を記載してください。 

設備投資の予定 なし  

事業 
設備投資の内容 

支出又は収入の 

予定額 

資金調達方法 

又は取得資金の使途 区分 番号 

  円  

  円  
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